15

	  Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Тайшетский район
Юртинское муниципальное образование

Юртинское городское поселение
«Администрация Юртинского городского поселения»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        10.11. 2021 г.                                     №  164
	«О внесении изменений в прогноз социально-экономического развития муниципального  образования «Юртинское городское поселение» до 2024 годы

              В связи с изменением ожидаемого поступления налогов в 2022-2024 годах, предоставленного главным администратором дохода – ФНС № 6 по Иркутской области , руководствуясь ст.173 Бюджетного кодекса Российской Федерации , Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.7.ст.8 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести изменения в прогноз социально-экономического развития Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2022-2024 годы :
1.1.В таблице 1 раздел «Доходный потенциал территории» читать в новой редакции. (приложение)
2. Настоящее   постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Юртинского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Юртинского
городского поселения
А.В.Горячев
приложение 1
к постановлению № 164 от 10.11.2021г
                                           «Доходный потенциал»

	Наименование

показателя
	Ед.изм.
	Факт 2019

года
	Факт 2020

года
	Оценка

2021 год
	Прогноз на:

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1 вариант
	2 вариант

	Доходный потенциал(объем налогов, формируемых на территории)-всего:
	Млн.руб
	10,845
	11,252
	11,213
	11,562
	11,562
	11,491
	11,724

	В том числе
	Млн.руб

	1. Налог на доходы физических лиц
	Млн.руб
	3,137
	3,217
	4,542
	4,195
	4,195
	4,254
	4,254

	2. Акцизы:
	Млн.руб.
	3,438
	3,142
	2,961
	3,580
	3,580
	3,753
	4,053

	3. ЕСХН:
	Млн.руб
	0
	0
	0,079
	0,078
	0,078
	0,078
	0,078

	4. Налог на имущество:
	Млн.руб
	2,629
	3,459
	2,44
	2,610
	2,610
	2,610
	2,610

	Земельный налог
	Млн.руб
	2,128
	2,266
	1,940
	1,940
	1,940
	1,940
	1,940

	Налог на имущество физических лиц
	Млн.руб
	0,501
	1,194
	0,500
	0,670
	0,670
	0,670
	0,670